
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 04/2023

OGGETTO:  Trasformazione  contratto  n°  1  dipendente  da  ramo  Farmacie
tempo indeterminato full-time  40 ore settimanali  a  ramo Servizi  e  Tributi
tempo indeterminato full-time 36 ore settimanali.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n. 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S.  srlu C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a
Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami
d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e
Tributi;

Considerato che 

all’interno del ramo farmacie è attualmente impiegata una dipendente con qualifica di
magazziniere,  assunta a  tempo indeterminato full-time (40 ore settimanali)  con il
contratto vigente di Federfarma livello 4;

la dipendente di cui sopra, in data 22/11/2022, si è sottoposta a vista medica del
lavoro  straordinaria  nella  quale  è  stata  riscontrata  l’inidoneità alla  mansione  di

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

magazziniere (“idoneità con limitazioni – evitare sforzi fisici e eccessivi”) e l’idoneità
alla mansione di video-terminalista;

Sentiti i  Direttori  delle  3  Farmacie  Comunali  circa  l’impossibilità  di  ri-collocare  la
stessa con mansioni di video-terminalista all’interno delle 3 Farmacie Comunali;

Sentito il Responsabile del Ramo Servizi e Tributi Scaffai Roberto circa la possibilità di
collocare la stessa con mansioni di video-terminalista presso la sede di Palazzo Appiani
per incrementare l’attività di lotta all’evasione TARI;

Visto il nulla osta a procedere emerso in fase di riunione del 22/12/2022 c/o Palazzo
Appiani, tra  le OO.SS, del ramo Farmacie, l’Amministratore Unico Dott. E. Pecchia, il
consulente  del  Lavoro  della  Società  Gestione  Servizi  Dott.  Giuliana  Chimenti,  i  3
Direttori  delle  Farmacie  Comunali  Dr.ssa  Laura  Banchini,  Dr.  Giacomo  Ferrari,  Dr.
Simone Rossi, il Responsabile del Ramo Tributi P.O. Scaffai Roberto, i rappresentanti
del  Comune  di  Piombino  Dr.  Nicola  Monteleone  Dirigente  del  Settore  Finanza  e
Controllo, il Dott. Luigi Coppola, Ass. al Bilancio e Vice-Sindaco e l’Ass. Al Personale
del Comune di Piombino Sabrina Nigro,

Visti

il  Piano  Occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il  triennio  2023-2025  (prot.  S.G.S.  n.
13/2022/U  del  17/11/2022)  e  trasmesso  a  mezzo  PEC  in  data  17/11/2022
dall'Amministratore  Unico  della  Società  al  Comune  di  Piombino  per  l'approvazione
dell'atto di indirizzo;

il  nuovo Piano Occupazionale di S.G.S. srlu, aggiornato a seguito modifiche, per il
triennio 2023-2025 (prot. S.G.S. n. 15/2022/U del 23/12/2022) trasmesso a mezzo
PEC  in  data  23/12/2022  dall'Amministratore  Unico  della  Società  al  Comune  di
Piombino per l'approvazione dell'atto di indirizzo;

Sentito  il  Consulente  del  Lavoro  Studio  Noti  e  Chimenti  (incarico  affidato  con
Determina dell’Amministratore Unico n. 20/2022 del 13/04/2022), con sede legale in
Piombino (LI),  via  Ulisse  Dini  n.  5  -  C.F./P.I.  00743870495, circa  la  possibilità  di

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

modifica del contratto della dipendente Becherini Federica dall’attuale Federfarma al
CCNL (Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro) degli Enti Locali;

Valutato  che  l’attuale  inquadramento  livello  4  full-time  40  ore  settimanali  del
contratto Federfarma corrisponde, a parità di retribuzione lorda annua, al livello B4
full-time 36 ore settimanali del CCNL degli Enti Local come da schema sotto riportato;

CCNL FARMACIE 4/L

RETRIB.BASE  22.466,00 € 

TFR  1.664,00 € 

TOTALE  24.130,00 € 

CCNL ENTI PUBBLICI B4

RETRIB.BASE  20.364,41 € 

13°  1.675,64 € 

IND.COMPAR
TO

 471,60 € 

TFR  1.632,00 € 

TOTALE  24.143,65 € 

Valutato quanto sopra esposto,

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di impiegare la dipendente del ramo Farmacie XXX XXXXXXX, C.F. XXXXXXXXXXX, a
far data dal 01/02/2023, nel ramo Servizi e Tributi con la qualifica di Collaboratore
Amministrativo livello B4 del CCNL degli Enti Locali vigente.
La dipendente sarà coordinata dal Responsabile del Servizio Scaffai Roberto e l’orario
di  lavoro  sarà  unificato  a  quello  del  ramo  Tributi  e  Servizi  articolato  su  5  giorni
lavorativi  settimanali  per  un  totale  di  36 ore/settimana con  orario  disposto  dal
Responsabile stesso.

Piombino lì 19/01/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


